
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.395             DEL 06/04/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Fornitura di un sistema diagnostico per tipizzazione tissutale mediante 
tecniche di biologia molecolare (Lotto A procedura aperta) – variante in diminuzione per 
ritiro apparecchiature

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  06/04/2017 Al 21/04/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U.  n.80 del 05/04/2013),  in materia  di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE 
-  con deliberazione  n.  646 del  13/07/2016  della  Asl  n.2 di  Olbia  è stato  autorizzato  il  rinnovo 
(opzione in atti di gara) per un ulteriore anno del contratto di appalto stipulato con HS Hospital 
Service  Srl  per  la  fornitura  quinquennale  di  un   sistema  diagnostico  per  tipizzazione  tissutale 
mediante tecniche di  biologia  molecolare  (lotto  A della  procedura  aperta  di  cui  alla delibera di 
aggiudicazione n. 943 del 11/04/2011);
- che con nota NP 7954 del 30/01/2017 il Direttore del SIT della ASSL di Olbia ha richiesto che 
venissero rese alcune apparecchiature inerenti l’appalto in oggetto in quanto non più utilizzate a 
causa di un riassetto organizzativo;

DATO ATTO -  che  con nota  PG /2017/88016  del  08/03/2017  che  si  allega,  è stato  richiesto 
all’impresa  aggiudicataria,  con  oneri  e  spese  a  proprio  carico,  il  ritiro  di  tali  apparecchiature, 
quantificando altresì la diminuzione del canone di nolo dovuto fino alla scadenza del contratto; 

CONSIDERATO - che la variante in diminuzione risulta possibile ai sensi dell’art. l’art. 311 comma 
3 del DPR 207/2010106, ed è comunque coerente con le previsioni del nuovo codice dei contratti 
all’art.  106  comma  11,  poiché  il  valore  del  contratto  –  derivante  dall’esercizio  dell’opzione  di 
rinnovo – è pari ad € 68.137,75 al netto di Iva, e il canone di nolo non dovuto – al netto di Iva - per 
le apparecchiature in parola è pari ad € 1.906,67, inferiore al 5% del contratto;

VISTI:
il  D.Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 e s.m.i.;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

il  D.  Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni, 

il D.P.R. 207/2010;



IL DIRETTORE 

per i motivi sopra espressi, 
DETERMINA

- di autorizzare la variante in diminuzione per il contratto stipulato con la HS Hospital Service 

Srl per la fornitura quinquennale di un  sistema diagnostico per tipizzazione tissutale me-

diante tecniche di biologia molecolare (lotto A della procedura aperta di cui alla delibera di 

aggiudicazione n. n. 943 del 11/04/2011);

- di dare atto che tale variante comporterà una diminuzione della spesa per l’anno 2017 pari 

ad € 2.326,14; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Pro-

grammazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Avv. Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta )

Proposta n. 44 /2017
AP




